
 

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia 
_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  
 

A Comissão Examinadora da seleção de candidatos para Programa de Pós-
Graduação stricto sensu em Psicologia – Área de concentração em Psicologia, 
em nível de Mestrado, Turma de Ingresso 2018, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto nos termos do Edital nº 32/PROPP, de 18 de setembro de 

2017, resolve: 

I - Tornar pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições, abaixo relacionadas: 

CANDITADO(A) SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

ALINE SPECHT DA SILVA DEFERIDA 
BÁRBARA NINNO VIEIRA DEFERIDA 
CYNTIA THAIS GNOATTO SGUARIO DEFERIDA 
DANIELA PEREIRA DE TOLEDO DEFERIDA 
ELIS REGINA SOUZA DEFERIDA 
FLÁVIA SALOMONI MANSANO DEFERIDA 
FRANCISCO DE JESUS NEVES DEFERIDA 
GEANI GUEDES DEFENDI FERREIRA DEFERIDA 
GÊNESIS  FERREIRA BEZERRA DEFERIDA 
GIOVANI MONTEIRO CHAVES DEFERIDA 
ISABELA SILVA SANTOS DEFERIDA 
JERRI LEANDRO VARGAS DAVILA DEFERIDA 
JÉSSICA APARECIDA ALVES SIMON DEFERIDA 
JÉSSICA GONÇALVES MOTA DEFERIDA 
JOZABETE FERREIRA DE OLIVEIRA BEZERRA DEFERIDA 
LUDMILA DE PAULA LEITE DEFERIDA 
MARCELO GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA 
REBECA BRANDÃO MAIA DEFERIDA 
SANDRO RAMOS PAIVA DEFERIDA 
SANI CARLA BRAGA MOURÃO LIRA DEFERIDA 
SÔNIA CRISTINA DO AMARAL DEFERIDA 
SARAH PEDROLLO MACHADO DEFERIDA 
STEFANNY APARECIDA SILVA DEFERIDA 
SUZANA SAAB DE SOUZA ZARSKE DEFERIDA 
TIAGO MANOEL LOPES DEFERIDA 
VINÍCIUS CABRAL GONÇALVES DEFERIDA 
VIVIAN MENDES DE SOUZA DEFERIDA 
XÊNIA ROSEMARIE DE CAMPOS DEFERIDA 

 

II - CONVOCAR os candidatos com inscrição deferida para a realização das provas:  

a) Prova Escrita: no dia 09 de novembro de 2017, às 8 horas;  

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br


 

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia 
_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  
 

b) Prova de Suficiência em Língua Estrangeira: no dia 10 de novembro de 

2017, às 8:00 horas; 

Local de realização das provas: sala 10 da Faculdade de Educação (FAED), 

localizado na Unidade II da UFGD, Rodovia Dourados/Itahum, km 12, Cidade 

Universitária, Dourados, MS: 

III. INFORMAR: 

a) O candidato deverá apresentar documento de identidade com foto, para 

realização da referida prova; 

b) Não será permitida consulta bibliográfica durante a prova; 

c) Possíveis inscrições recebidas em data posterior a esta homologação, 
desde que tenham sido postadas até o dia 27 de outubro de 2017 (conforme o 
Edital), serão analisadas e homologadas até as 17h do dia 08 de novembro de 
2017. 

 
 

Dourados-MS, 06 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

Prof. Drª. Veronica Aparecida Pereira 
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para 

o Programa de Pós-Graduação em Psicologia – Turma 2018 
 

 

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

